

令和4年度 政務活動費収支報告書

令和5年4月30日

釧路市議会議長 松永 証明 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 佐藤 勝秋



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,400,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	635,959円	
研修費	551,930円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	616,212円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	18,650円	
人件費	0円	
事務費	195,961円	
合 計	2,018,712円	

3 収入支出差引残額 381,288円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 令和4年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市民連合議員団

(様式9)

(交付額) 2,400,000円 (令和4年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月24日	研修費	「民主議員ネット・北海道2022年度春季政策研修会」参加	52,360円	2,347,640円
2	4月26日	事務費	NHK放送受信料 (令和4年4月～令和5年3月分)	13,650円	2,333,990円
3	5月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (4月請求分)	8,384円	2,325,606円
4	5月13日	資料購入費	「月刊」ガバナンス購読料 (令和4年4月～令和5年3月分)	12,540円	2,313,066円
5	5月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (5月請求分)	8,605円	2,304,461円
6	6月21日	事務費	パーテーション購入費	32,747円	2,271,714円
7	6月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (6月請求分)	8,715円	2,262,999円
8	7月4日	事務費	パソコン修理代	24,530円	2,238,469円
9	8月1日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (7月請求分)	8,715円	2,229,754円
10	8月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (8月請求分)	8,715円	2,221,039円
11	9月15日	資料購入費	北海道自治研究購読会費	6,110円	2,214,929円
12	9月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (9月請求分)	8,715円	2,206,214円
13	10月4日	調査研究費	阿寒湖温泉の観光まちづくりについて	41,839円	2,164,375円
14	10月14日	研修費	「民主議員ネット・北海道2022年度秋季政策研修会」参加	59,400円	2,104,975円
15	10月18日	研修費	全国市議会議長会研究フォーラム 出席	440,170円	1,664,805円
16	10月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (10月請求分)	8,715円	1,656,090円
17	11月25日	事務費	パソコン修理代	20,900円	1,635,190円
18	11月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (11月請求分)	8,714円	1,626,476円
19	1月4日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (12月請求分)	8,714円	1,617,762円
20	1月8日	要請・陳情活動費	花蓮市意見交換、台北市立動物園訪問等及び観光プロモーション 出席	616,212円	1,001,550円
21	1月17日	調査研究費	長崎市・大木町・筑後市	594,120円	407,430円
22	1月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (1月請求分)	8,714円	398,716円
23	2月28日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (2月請求分)	8,714円	390,002円
24	3月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料 (3月請求分)	8,714円	381,288円